
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 26 de setembro de 2007 - Nº 183

DECRETO DE 21 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA VELOSO SOARES NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Vigilância em Saúde, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 21 de Setembro de 2007.

LEIDIMAR BARBOSA DE ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Atenção Básica, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 21
de Setembro de 2007.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO CEZAR DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo
DAS-1, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

MARIA JOSÉ DA COSTA SALES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Programas e Projetos Especiais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 10 de setembro de 2007.

HONORINA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Inspeção Escolar, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 10 de setembro de 2007.

DECRETO DE 17 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALZIRA COELHO LOPES FILHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Tecnologia Educacional, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

ALEX HÉLIO DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Serviços na Sede, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 10 de Setembro de 2007.

JÚLIA LIMA CASTELLO BRANCO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Registro e Autenticação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

CONCEIÇÃO DE MARIA MARREIROS NUNES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Programas e Projetos Especiais, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

SILVANA MARIA SOUSA MONTE DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 18ª Região de Teresina
(Interior), da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

LEDA MARIA PESSOA FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Execução e Acompanhamento do Orçamento, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

ANA ROSA RODRIGUES DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Educação Inclusiva, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

HONORINA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Políticas de Ensino Superior, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

FRANCISCO SARAIVA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Inspeção Escolar, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 10 de Setembro de 2007.

MARIA JOSÉ DA COSTA SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Planejamento, Monitoramento e Avaliação, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

MARIA DO AMPARO VELOSO CHAVES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Formação e Aperfeiçoamento dos Profissionais da Educação, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

MARIA DO SOCORRO BARBOSA MODESTO para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 18ª Região de Teresina
(Interior), da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

MARIA DE FÁTIMA PORTELA GAYOSO FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 4ª Região de Teresina, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

GLAUCINEIDE DA SILVA BELO MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 4ª Região de Teresina,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

MARIANA SOLANO NOGUEIRA DO MONTE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

RITA DE CASSIA LIMA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de
10 de Setembro de 2007.

ANDREIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO AMORIM, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

MARIA DO CARMO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Projetos Especiais I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 10 de Setembro de 2007.

SICILIA AMAZONAS SOARES BORGES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Elaboração de Projetos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

FRANCELINA OLIVEIRA MACEDO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Projetos Especiais II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2007.

DECRETOS DE 25 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0033600-3/2007, de 30 de agosto de 2007, da Secretaria da Educação e
Cultura, bem como no Ofício nº 21.000-1579/2007/GAB-SEAD, de 17 de setembro de
2007, da Secretaria da Administração,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no caput do art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, JANIEL SÉRGIO DE SOUSA GUEDES,
ocupante do cargo de Professor Classe �E�, Nível I, matrícula nº 170.980-1, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 30 de agosto de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 0034065-0/2007, de 03 de setembro de 2007, da Secretaria da Educação e
Cultura, bem como no Ofício nº 21.000-1579/2007/GAB-SEAD, de 17 de setembro de
2007, da Secretaria da Administração,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei
Complementar nº 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no caput do art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, CARLOS EDUARDO
GONÇALVES BRITO DE SOUSA, ocupante do cargo de Professor Classe �E�, Nível
I, matrícula nº 178.591-5, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 03 de setembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o
que consta no Ofício nº 190/2007, de 13 de setembro de 2007, do Tribunal
Regional do Trabalho da 22ª Região,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª
Região, o servidor FRANCISCO RAMIRO BRITO DA SILVA, Auxiliar Administrativo,
matrícula nº 158.260-7, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação e Cultura, sem
ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ � UESPI
DECRETO DE 25 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 06817/07-FUESPI/UESPI, bem como no Ofício nº 21.000-1579/2007/GAB-
SEAD, de 17 de setembro de 2007, da Secretaria da Administração,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, FLÁVIA PATRÍCIA SOARES
RODRIGUES, do cargo de Professor Auxiliar � ti � 40H, nível I, matrícula nº 178890-6,
do quadro de pessoal da Universidade Estadual do Piauí � UESPI, lotado no Centro de
Ciências Sociais Aplicadas � CCSA, a partir de 03 de setembro de 2007.


